
^

А.И.Себелев

.ой

А.А.Антонова

30-82-83

Председатель

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 4 мая 2011
г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля

2012 г. №291 "О лицензировании медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково")^
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
№ 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской

области от 28 февраля 2019 г. № 95 "Об утверждении административногф
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской

области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти)",\ у

приказываю:
1.Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно

лицензиату согласно приложению к приказу.у к*
2.Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председателя  комитета     здравоохранения  Волгоградской  области
М.А.Гаврилову.^ 5

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

№
Волгоград

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Михайловская центральная районная больница".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "МЦРБ".
Фирменное наименование: нет

Организационно-правоваяформа    юридического    лица:

государственное бюджетное учреждение здравоохранения.

Адрес места нахождения юридического лица:^,

403343, Волгоградская область, город Михайловка, улица Некрасова,
1-6.

ОГРН 1023405561893
ИНН 3437008180,'3
Лицензия№ ЛО-34-01-004409 от 10 марта 2020 года, сроком

действия с 10 марта 2020 года, предоставленная комитетом

здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
№ ЛО-34-01-004423, лицензия действует бессрочно.< :

Причина переоформления лицензии: изменение адресов мест
осуществления медицинской деятельности.

Адрес места осуществления деятельности:?,.^,

1. 403343, Волгоградская область, город Михайловка, улица
Некрасова, 1-6.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются ои

выполняются следующие работы (услуги):о^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, анестезиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививокХ

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, лечебному делу,
медицинской статистике, медицинскому массажу, операционному делу,
общей практике, паразитологии, рентгенологии, сестринскому делу-,

сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной
диагностике, эпидемиологии, организации сестринского дела, неотложной

медицинской помощи;и

№

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной
медицине), организации здравоохранения и общественному здоровью,

терапии;,
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике,

общей врачебной практике (семейной медицине), организации
здравоохранения и общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключение использования вспомогательных репродуктивных технологий

и искусственного прерывания беременности), бактериологии;

гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической

лабораторной диагностике, клинической фармакологии; лечебной
физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии
организации здравоохранения и общественному здоровью,

отоларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);

офтальмологии, пульмонологии, профпатологии, рентгенологии,

стоматологии терапевтической, травматологии и ортопедии';

ультразвуковой диагностике, организации сестринского дела, урологии;

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии;

эндоскопии, нейрохирургии, вакцинации (проведению профилактически^
прививок), трансфузиологии, онкологии;ь л

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии пи
реаниматологии, гастроэнтерологии, инфекционным болезням,

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, организации
здравоохранения и общественному здоровью, онкологии
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации)

офтальмологии, пульмонологии, травматологии и ортопедии
ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии, стоматологии
терапевтической, трансфузиологии.ей

При   оказанииспециализированной,   в    том  числ^

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняютс^

следующие работы (услуги):г,)
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях

дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии, детской

хирургии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической

фармакологии; неврологии, общей практике, операционному делу
организации здравоохранения и общественному здоровью, организаций

сестринского дела, отоларингологии (за исключением кохлеарной

имплантации), офтальмологии, пульмонологии, сестринскому делу
сестринскому делу в педиатрии, стоматологии хирургической, терапии;

травматологии   и   ортопедии,   трансфузиологии,   ультразвуковой



диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике^
хирургии, эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии, нейрохирургии,

педиатрии, диетологии;'•••;

при оказании специализированной медицинской помощи й

стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии,
бактериологии, вакцинации (проведению профилактических прививок);
детской хирургии, диетологии, изъятию и хранению органов и(или)

тканей человека для трансплантации, инфекционным болезням,

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, клинической

фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
неврологии,   нейрохирургии,организации  здравоохранения ^ц
общественному здоровью, организации сестринского деля,

отоларингологии (за исключением кохлеарной имплантации),

офтальмологии, операционное дело, педиатрии, пульмонологии^

рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
стоматологии хирургической, терапии, травматологии и ортопедии;

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии)
функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии;

эпидемиологии, гастроэнтерологии.•: )

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются: и

выполняются следующие работы (услуги):,л
при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторны^

условиях по: сестринскому делу, терапии.,ч),
При проведении медицинских осмотров, медицински^

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются .; ц

выполняются следующие работы (услуги):гч;

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам

профилактическим;•. -,

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)

или приемные родители, медицинскому освидетельствованию *на
выявлению ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на

наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность дл^

окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным
гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, илц

разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к

управлениютранспортнымсредством,медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний ! ^

владению оружием;:п
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности.ц

2. 403343, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Мичурина, да

№7.г 4
•1



•• X

При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):
^* ^при оказании специализированной медицинской помощи в условиях

дневного стационара по: гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии^

пульмонологии, терапии, сестринскому делу, эндокринологии,
организации здравоохранения и общественному здоровью, организации

сестринского дела.
При   проведении   медицинских   осмотров,   медицинских

освидетельствований  и  медицинских  экспертиз  организуются  и

выполняются следующие работы (услуги):;н;лё
•"    ^при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.'

3. 403343, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Пирогова, дом Ш
82.,;

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебно^ и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются л.И

выполняются следующие работы (услуги)::
••^•при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу, организации сестринского
дела;•.;•:••<;

при оказании первичной  специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения й

общественному   здоровью,   психиатрии,   психиатрии-наркологи^

•<•••     психотерапии;;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
"^* ^ помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии, психиатрии^

наркологии, психотерапии.
При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):•. с
при оказании специализированной медицинской помощи в условияй

дневного стационара по: психиатрии, психиатрии-наркологии?

•V ,. организации сестринского дела, организации здравоохранения ;Ц

общественному здоровью;
при оказании специализированной медицинской помощи . в

стационарных условиях: психиатрии, психиатрии-наркологии?

анестезиологии и реаниматологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, организации сестринского дела;3

При   проведении   медицинских   осмотров,   медицински^

освидетельствований  и  медицинских  экспертиз  организуются  и
**    *   выполняются следующие работы (услуги):: Я

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным,   периодическим),медицинским  осмотрам
(предрейсовые, послерейсовые);

I



при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)

или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие медицински^
противопоказаний к владению оружием; медицинскому

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного^

наркологического или иного токсического); психиатрическому

освидетельствованию;,<
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности., ^

4.403301, Волгоградская область, Михайловский район, станиэд^
Арчединская, ул. Ленина, дом № 29 А.ге

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются >и

выполняются следующие работы (услуги):-.у
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведени^
профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике;

сестринскому делу, стоматология, физиотерапии;с |

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи и

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактически^
прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;  .-^

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической.  ?• ч

При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):^ я
при оказании специализированной медицинской помощи в условия^

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;<
при оказании специализированной медицинской помощи ,^

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии.,; ^
При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):;<
при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных

условиях по: сестринскому делу, терапии.••-'•:••

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются ^и

выполняются следующие работы (услуги):г>:л

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);з

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.*

5.403303, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Безымянка, ул. Советская, дом №11 А.ь ^



в

••14

1
'•'  '

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике,

сестринскому делу, стоматология, физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической;   ч

При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):го
при оказании специализированной медицинской помощи в условия^

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;
при оказании специализированной медицинской помощи • ^

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии.^
При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):г \
при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных

условиях по: сестринскому делу, терапии.лс
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):< ^

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);в

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.1

6. 403313, Волгоградская область, Михайловский район, Большой,
ул.Октябрьская, дом № 49.>?

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются чн

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике,
сестринскому делу, стоматологии, физиотерапии;\

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;   >;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической.   ^



При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги)::
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;
при оказании специализированной медицинской помощи . в

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии;
При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):... ^

при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных

условиях по: сестринскому делу, терапии.л^
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):., ^

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);в

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.щ

7.403317, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Плотников-2, ул. Садовая, дом №1., ^

При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняютс^

следующие работы (услуги):ч
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;чг,1
при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии.1

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):с
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.те

8.403317, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Плотников-2, ул. Агрономическая, дом № 2.^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи, в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике,

сестринскому делу, стоматология, физиотерапии;;)

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;   ,
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической;   н



при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):<
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым);
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.

9.403336, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Сухов-2, ул. Ломоносова, дом № 2.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной й

специализированной, медико-санитарной помощи организуются >й

выполняются следующие работы (услуги):я
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи й

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике,
сестринскому делу, стоматологии, физиотерапии;г \

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической;  > я

При   оказанииспециализированной,   в   том  числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):.и.о
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;\
при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии.^
При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):^
при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных

условиях по: сестринскому делу, терапии.л

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются п^

выполняются следующие работы (услуги):> ^
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым);я
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.1

10.403330, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Троицкий, пер.Больничный, дом №1 А., ^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются <ъ

выполняются следующие работы (услуги):и
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению



профилактических прививок), лабораторной диагностике, общей практике!
сестринскому делу, стоматология, физиотерапии;'*

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;   '

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической;

При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):
при оказании специализированной медицинской помощи в условия^

дневного стационара по: сестринскому делу, терапии;!

при оказании специализированной медицинской помощи - в

стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии;, к
при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются сЦ

выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);х я

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.-,•• <

11.403334, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Карагичевский, ул. Ленина, дом №1.в

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются . ^

выполняются следующие работы (услуги):^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведении)
профилактических прививок), лечебному делу, общей практике;
сестринскому делу, физиотерапии;г ^

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), общей практике (семейной медицине), терапии;ц

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной
медицине), терапии;. >

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются -и

выполняются следующие работы (услуги):^
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым);^
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.п

12.403325, Волгоградская область, Михайловский район, пои
Отрадное, пер. Почтовый, дом № 12 А.• 1



При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):\
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лечебному делу, сестринскому делу,
физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;  г

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);з

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временно^
нетрудоспособности.

13.403325, Волгоградская область, Михайловский район, поо
Отрадное, ул. Лазурная, дом 5, кв.10., ч

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной й

специализированной, медико-санитарной помощи организуются п л

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.ч

14.403327, Волгоградская  область,  Михайловский район, -х!

Ильменский -1, ул. Центральная, дом № 22.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной >^

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи я

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.в

15.403325,  Волгоградская  область,  Михайловский район, ,?х;
Поддубный, ул. Киевская, дом № 5.>

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):1 .^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.' в

16.403325,  Волгоградская  область,  Михайловский район, ж
Старореченский, ул. Украинская, дом № 10.в

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):]



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактически^
прививок), лечебному делу..

17.403301, Волгоградская  область,  Михайловский район, х,
Княженский-1, ул. Полевая, дом № 5.'.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются ц

выполняются следующие работы (услуги):ч
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.в

18.403301, Волгоградская область, Михайловский район, х. Курин^
ул. Садовая, дом №3..

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):и
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.; в

19.403302,  Волгоградская  область,  Михайловский район, с;
Староселье, ул. Центральная, дом №28.^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной щ

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.в

20.403304, Волгоградская область, Михайловский район, х. Сухов^

1, ул. Садовая, дом №3.: ,?
При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):4
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.
21.403328,  Волгоградская  область,  Михайловский район, ж

Ильменский-2, ул. Центральная, дом 15.й

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются ц

выполняются следующие работы (услуги):<!
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу.>
^2.403316, Волгоградская область, Михайловский район, х. Орлы,

ул. Лесная, дом № 2.<



При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются ц

^®* выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются ц

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

"****•  (предрейсовым, послерейсовым).ч

23.403311, Волгоградская область, Михайловский район, х.Болыпоц
Орешкин, ул. Казачья, дом № 1..

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются :и

выполняются следующие работы (услуги):^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи! в

,<„, амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу.
24.403312, Волгоградская область, Михайловский район, хущр

Моховский, ул. Маршала Жукова, дом № 50.л

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной Ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):а
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

***** амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу.Ч

25.403314, Волгоградская область, Михайловский район, станица
Етеревская, ул. Молодежная, дом № 16.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):.^
.-<•<*при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведении}
профилактических прививок), лечебному делу, сестринскому делуч
физиотерапии.; н.

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются гц

выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотра^
(предрейсовым, послерейсовым).\

"26. 403314, Волгоградская  область, Михайловский район, х,

Большая Глушица, ул. Грейдерная, дом № 32.
При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной^ и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются -I щ

выполняются следующие работы (услуги):
> ч



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.\

27.403311, Волгоградская область, Михайловский район, с. Сидоры,
ул. Украинская, дом № 31 А.• >.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

а,, специализированной,  медико-санитарной  помощи  организуются  и

выполняются следующие работы (услуги):* 1
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лечебному делу, общей практика^
сестринскому делу, физиотерапии;т>?

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

<•*, амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), общей врачебной практике (семейной медицине), терапии;
при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):;

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);:>

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

**^'  нетрудоспособности.^

28.403334, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Крутинский, ул. Центральная, дом №13.•;• к,

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются ••т-ц

выполняются следующие работы (услуги):I
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

^^ амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.;

29.403317, Волгоградская обл., Михайловский район, х. Весёлый^
ул. Садовая, дом №10.:

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной, ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются ц

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

'**** амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.з

30.403317, Волгоградская область, Михайловский район, хутор^
Мишин, ул. Набережная, дом № 16.>

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной й

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):1
.я^,при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу.щ



31.403319, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Секачи, ул. Мира, дом № 17а.

^ри оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи й

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу, физиотерапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются И

выполняются следующие работы (услуги):ор
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым).и
32.403306, Волгоградская область, Михайловский район, хутор

Раздоры, ул. Мира, дом №7.'

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются :н

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи, в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.< •

33.403336,  Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Черемухов, ул. Советская, дом № 25.I

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной: р
специализированной, медико-санитарной помощи организуются И

выполняются следующие работы (услуги):л
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.^

34.403305,  Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Субботин, ул. Юрия Прищепного, дом № 120.^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной. и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):.,-.•^

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу.^

35.403336, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Глинище, ул. Советская, дом № 16.;

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной: и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):1
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу.<



36.403323,  Волгоградская  область,  Михайловский район, X!
Катасонов, пер. Школьный, дом № 11.^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):,
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок) лечебному делу, сестринскому делу, физиотерапии;?

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):•..-,

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым).\ ц
37.403335, Волгоградская область, Михайловский район, хутор

Рогожин, ул. Ленина, дом № 16.,
При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):,
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи: ц

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лечебному делу, сестринскому делу..<

38.403331, Волгоградская область, Михайловский район, па©}
Реконструкция, ул. Октябрьская, дом № 24 А.!

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):-ц
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи ^

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лечебному делу, сестринскому делу^

физиотерапии.- з

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются .^%

выполняются следующие работы (услуги):<
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотра^

(предрейсовым, послерейсовым).л
39.403331, Волгоградская область, Михайловский район, хутор

Болынемедведевский, ул. Зеленая, дом №4.ч
При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной: и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), лечебному делу.
40.403321, Волгоградская область, Михайловский район, хутор

Зиновьев, ул. Центральная, дом №11.•;

-с }



При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной,  медико-санитарной  помощи  организуются  й

•ж  ^*. выполняются следующие работы (услуги):;

^*••   •••при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи В

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу.

41.403330, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Страховский, ул. Полевая, дом № 3.

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной,  медико-санитарной  помощи  организуются  и

. **выполняются следующие работы (услуги):• и

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок) лечебному делу, сестринскому делу.в

42.403322, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Сеничкин, ул. Центральная, дом № 30.;

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной к И

¦  - **   специализированной,   медико-санитарной  помощи  организуются  и

*•* • "• •   выполняются следующие работы (услуги):.   п

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактически^
прививок) лечебному делу, сестринскому делу.^

43.403320, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Отруба, ул. Украинская, дом №51.^

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной ц
^*   .,    специализированной,  медико-санитарной  помощи  организуются  и

выполняются следующие работы (услуги):•*
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу.ц

44.403348, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Пирогова, дом

№80/1.,
-     *•*••При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной ц

*•%:  '"-•   специализированной,   медико-санитарной помощи  организуются  ц

выполняются следующие работы (услуги):%
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, медицинской

статистике,   сестринскому  делу,  организации  сестринского  дела*
бактериологии, физиотерапии;: •*

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

„   помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохраненияи

общественному здоровью, фтизиатрии,   бактериологии, клинической

лабораторной диагностике;1
при    проведении   медицинских   осмотров,    медицинских

освидетельствований  и  медицинских  экспертиз  организуются  и

выполняются следующие работы (услуги):I л
•л



X
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.• ч

45.403348, Волгоградская область, г. Михайловка ул. Пирогова, до^

№78.^
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу В

педиатрии, рентгенологии, организации сестринского дела;!
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, фтизиатрии, рентгенологии;. > (

при оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги):1
при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: рентгенологии, трансфузиологии, фтизиатрищ

сестринскому делу;з
при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются . Ц

выполняются следующие работы (услуги):• ч
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.^ >

46.403320, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Сенной, ул. Ленина, дом № 32:

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной н

специализированной, медико-санитарной помощи организуются сЧ

выполняются следующие работы (услуги):4
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу, физиотерапии.*

При проведении медицинских осмотров, медицинский

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):^ э

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым).^

47.403343, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Мичурина, 8

А.•

При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются ц

выполняются следующие работы (услуги):<
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, медицинской

статистике, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому
делу, физиотерапии, функциональной диагностике;II



1

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи й

амбулаторных условиях по: терапии;;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности), аллергологии и

иммунологии, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии,
инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике;

колопроктологии, неврологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением

кохлеарной имплантации), урологии, офтальмологии, пульмонологии^

ревматологии, рентгенологии, хирургии, физиотерапии, функциональной

диагностике, ультразвуковой диагностике, эндоскопии, эндокринологии.ей

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются •. и

выполняются следующие работы (услуги):1 т

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
профилактическим;-..;

при проведении медицинских освидетельствований по;

медицинскому освидетельствованию на наличие противопоказаний _ к

управлению транспортным средством;<\
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской помощи.>

48. 403348, Волгоградская обл., г. Михайловка, ул. Пирогова^

дом № 79А:^
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются ^и

выполняются следующие работы (услуг):4
при оказании специализированной медицинской помощи в условия)^

дневного стационара по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (зэ

исключением использования вспомогательных репродуктивны^
технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству^
гинекологии (искусственное прерывание беременности), сестринскому

делу;з-.ч
при оказании специализированной медицинской помощи ^

стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и

гинекологии (искусственное прерывание беременности), анестезиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведение профилактических прививок);

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике^
медицинской статистике, неонатологии, операционному делу, организации

здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского

дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
ультразвуковой диагностике, трансфузиологии, физмотерапищ

эндоскопии;л.ч



При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются < ц

выполняются следующие работы (услуги):,
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности...••,

49.403343, Волгоградская обл., г. Михайловка, ул. Мичурина,

дом № 7.;

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной.и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуг):,
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, медицинской статистике,

сестринскому делу, организации сестринского дела, функциональной

диагностике;ей
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: терапии;• :>.,

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивны^
технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и
гинекологии (искусственное прерывание беременности), организации

здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой диагностике,

функциональной диагностике;~ 1

При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются , и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.д

50.403320, Волгоградская область, Михайловский район, хутор
Моховский, 20 м. по направлению на северо-восток от земельного

участка с кадастровым номером 34:16:050002:101.нч
При оказании первичной, в том числе, доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):> ^
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению

профилактических прививок), лечебному делу, сестринскому делу, с \

.ч

•Л 1

•  1

. 4


